
 

Návod pro rozmotání pletiva PPRRIIMMAA 

 

 

Kompaktní roli pletiva položíme na rovný terén a přidržíme konce 
provázku, odstraníme úvazkový drát a přitom stále držíme 
provázky za jejich konce. 

 

Opatrně táhneme za konce provázku a pletivo pomalu rozmotáme 
v celé jeho délce. 

 

Stává se, že při rozmotávání pletiva dojde k přetočení některých 
drátů a proto tyto dráty vyrovnáme půl otočkou ještě předtím, než 
budeme pletivo stavět. 

 

Rozpojení pletiva: na horním a dolním okraji pletiva odehneme 
a rozpleteme spojení dvou sousedních drátů a krouživým 
pohybem vypleteme z pletiva jednu svislou spirálu.  

Spojení pletiva: přiložíme k sobě dva konce pletiva, které chceme 
spojit, vypleteme si ze zbytku pletiva jednu volnou spirálu 
a krouživým pohybem vpleteme konci pletiva tuto spirálu zpět. 

 

 

Je zakázáno rozmotávání pletiva opačným způsobem. 

 

 
 


